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  運用報告書（全体版） 

世界CoCosオープン 
為替ヘッジなしコース（毎月決算型）
 

愛称：ココマスター 

 
 

第17期（決算日：2016年９月20日） 

第18期（決算日：2016年10月19日） 

第19期（決算日：2016年11月21日） 

第20期（決算日：2016年12月19日） 

第21期（決算日：2017年１月19日） 

第22期（決算日：2017年２月20日） 
 

 

 
受益者のみなさまへ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、お手持ちの「世界CoCosオープン 為替ヘッ

ジなしコース（毎月決算型）」は、去る２月20日に第

22期の決算を行いましたので、法令に基づいて第17

期～第22期の運用状況をまとめてご報告申し上げます。

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

商品分類 追加型投信／内外／その他資産 

信託期間 2020年２月19日まで（2015年２月27日設定）

運用方針 
ファンド・オブ・ファンズ方式により、高水準
のインカムゲインの確保と信託財産の成長を
目指して運用を行います。 

主要運用対象 

世 界 C o C o s 
オ ー プ ン 
為替ヘッジなし 
コ ー ス 
（毎月決算型） 

ワールド・ココス・ファンド ア
ンヘッジド・クラス受益証券およ
びマネー・プール マザーファン
ド受益証券 

ワ ー ル ド ・ 
コ コ ス ・ 
フ ァ ン ド 
アンヘッジド・ 
ク ラ ス 

世界各国の金融機関が発行する
CoCos 

マネー・プール 
マザーファンド 

わが国の公社債 

運用方法 

・世界各国の金融機関が発行するCoCosを主
要投資対象とします。 

・信用リスクに注視しつつ、リターンの獲得
を目指します。 

・保有する外貨建資産について、原則として
為替ヘッジを行いません。 

主な組入制限 

・投資信託証券への投資割合には制限を設け
ません。 

・１発行体等あたりの株式等、債券等および
デリバティブ等の当ファンドの純資産総額
に対する比率は、原則として、それぞれ
10％、合計で20％以内とします。 

分配方針 

毎月19日（休業日の場合は翌営業日）に決算
を行い、収益分配方針に基づいて分配を行い
ます。分配対象額の範囲は、経費控除後の配
当等収益と売買益（評価益を含みます。）等の
全額とします。基準価額水準、市況動向、残存
信託期間等を勘案して、分配金額を決定しま
す。（ただし、分配対象収益が少額の場合には
分配を行わない場合もあります。） 

※ 当ファンドは、課税上、株式投資信託として取り扱われます。 
※ 公募株式投資信託は税法上、「NISA（少額投資非課税制度）およびジュ

ニアNISA（未成年者少額投資非課税制度）」の適用対象です。 
詳しくは販売会社にお問い合わせください。 
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当ファンドの仕組みは次の通りです。
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券
先 物 比 率

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産
総 額(分配落) 

税 込 み
分 配 金

期 中
騰 落 率

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円

2015年２月27日 10,000 － － － － － 1,497

１期(2015年５月19日) 10,160 25 1.9 0.0 － 98.0 1,836

２期(2015年６月19日) 10,225 25 0.9 0.0 － 98.0 1,960

３期(2015年７月21日) 10,381 25 1.8 0.0 － 98.0 1,985

４期(2015年８月19日) 10,361 25 0.0 0.0 － 98.0 1,967

５期(2015年９月24日) 10,104 25 △ 2.2 0.0 － 98.0 1,595

６期(2015年10月19日) 9,912 25 △ 1.7 0.0 － 98.0 1,379

７期(2015年11月19日) 10,176 25 2.9 0.0 － 98.0 1,313

８期(2015年12月21日) 9,994 25 △ 1.5 0.0 － 98.0 1,117

９期(2016年１月19日) 9,397 25 △ 5.7 0.0 － 98.4 993

10期(2016年２月19日) 8,725 25 △ 6.9 0.0 － 98.0 890

11期(2016年３月22日) 8,865 25 1.9 0.0 － 98.0 860

12期(2016年４月19日) 8,471 25 △ 4.2 0.0 － 98.0 809

13期(2016年５月19日) 8,587 25 1.7 0.0 － 98.0 819

14期(2016年６月20日) 8,122 25 △ 5.1 0.0 － 98.0 742

15期(2016年７月19日) 8,240 25 1.8 0.0 － 98.0 705

16期(2016年８月19日) 8,080 25 △ 1.6 0.0 － 98.0 655

17期(2016年９月20日) 8,195 25 1.7 － － 98.0 624

18期(2016年10月19日) 8,229 25 0.7 － － 98.0 611

19期(2016年11月21日) 8,546 25 4.2 － － 98.0 615

20期(2016年12月19日) 9,403 25 10.3 － － 98.0 653

21期(2017年１月19日) 9,195 25 △ 1.9 － － 98.0 599

22期(2017年２月20日) 9,256 25 0.9 － － 98.0 596
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 設定日の基準価額は、設定時の価額です。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

（注） 設定日の純資産総額は、設定元本を表示しております。 
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

○当作成期中の基準価額と市況等の推移 

決 算 期 年 月 日 
基 準 価 額 債   券

組 入 比 率
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率

第17期 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％

2016年８月19日 8,080 － 0.0 － 98.0

８月末 8,314 2.9 0.0 － 98.0

(期  末)  

2016年９月20日 8,220 1.7 － － 98.0

第18期 

(期  首)  

2016年９月20日 8,195 － － － 98.0

９月末 8,174 △ 0.3 － － 98.0

(期  末)  

2016年10月19日 8,254 0.7 － － 98.0

第19期 

(期  首)  

2016年10月19日 8,229 － － － 98.0

10月末 8,435 2.5 － － 98.0

(期  末)  

2016年11月21日 8,571 4.2 － － 98.0

第20期 

(期  首)  

2016年11月21日 8,546 － － － 98.0

11月末 8,769 2.6 － － 98.0

(期  末)  

2016年12月19日 9,428 10.3 － － 98.0

第21期 

(期  首)  

2016年12月19日 9,403 － － － 98.0

12月末 9,317 △ 0.9 － － 98.0

(期  末)  

2017年１月19日 9,220 △ 1.9 － － 98.0

第22期 

(期  首)  

2017年１月19日 9,195 － － － 98.0

１月末 9,326 1.4 － － 98.0

(期  末)  

2017年２月20日 9,281 0.9 － － 98.0
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）
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分配金再投資基準価額（左目盛）

基準価額等の推移

運用経過

当作成期中の基準価額等の推移について （第17期～第22期：2016/８/20～2017/２/20）

基準価額の動き
基準価額は当作成期首に比べ16.5％（分配金再投資ベース）の上
昇となりました。

第17期首： 8,080円
第22期末： 9,256円

（既払分配金 150円）
騰落率 ： 16.5％

（分配金再投資ベース）

・分配金再投資基準価額は、収益分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンドの

運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。

・実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについては、お客さまがご利用のコースにより異なり、ま

た、ファンドの購入価額により課税条件も異なるため、お客さまの損益の状況を示すものではない点にご留意くださ

い。

基準価額の主な変動要因

上昇要因
ＣｏＣｏｓ市況が上昇したことや保有する外貨建資産の各通貨が円に対し
て上昇したことなどが、基準価額の上昇要因となりました。
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世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

投資環境について （第17期～第22期：2016/８/20～2017/２/20）

◎ＣｏＣｏｓ市況
・当作成期を通してみると、ＣｏＣｏｓ市況は上昇しました。
・米国では今後の利上げが意識されたことやトランプ新政権の経済政策がインフレを加速
させるとの見通しが広がったことなどから、金利が上昇しました。欧州ではインフレ率
の上昇がみられ、今後、欧州中央銀行（ＥＣＢ）による金融緩和策が縮小されるとの観
測が広がったことなどから、中長期ゾーンを中心にドイツ金利が上昇しました。

・このような環境下、米国やドイツの金利が上昇したことなどがマイナスとなったもの
の、イタリア政府による同国大手銀行への救済策の発表が好感され、スプレッドが縮小
したことなどがプラスとなり、ＣｏＣｏｓ市況は上昇しました。

◎為替市況
・米ドル、ユーロおよび英ポンドは、米国のトランプ新政権の経済政策がインフレを加速
させるとの見通しが強まったことなどを受けて欧米諸国の金利が上昇し、欧米諸国と日
本の金利差が拡大したことなどから、対円で上昇しました。

◎国内短期金融市場
＜無担保コール翌日物金利の推移＞
・日本銀行による金融緩和政策の影響を受けて、無担保コール翌日物金利は概ね０％を下
回る水準で推移しました。日本銀行のマイナス金利の適用を受けて、足下ではマイナス
0.05％程度で推移しました。

＜国庫短期証券（３ヵ月物）の利回りの推移＞
・日本銀行による短期国債の買入れや短期国債の需給の引き締まりなどから、国庫短期証
券（３ヵ月物）の利回りはマイナス0.2％を下回る水準で推移しました。作成期首から低
下傾向となり、2016年12月末にはマイナス0.45％程度まで低下しました。その後、短期
国債の入札不調などから上昇傾向となり、足下はマイナス0.27％程度で推移しました。
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世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

当該投資信託のポートフォリオについて

＜世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）＞
・当作成期を通じて、円建の外国投資信託であるワールド・ココス・ファンド　アンヘッ
ジド・クラスの受益証券を高位に組み入れ、マネー・プール　マザーファンドの受益証
券への投資も行いました。

＜ワールド・ココス・ファンド　アンヘッジド・クラス＞
・世界各国の金融機関が発行するＣｏＣｏｓに投資を行い、保有する外貨建資産につい
て、為替ヘッジは行いませんでした。

・ポートフォリオの構築にあたっては、経済や金利などのマクロ的な投資環境の予測を基
にしたトップダウン・アプローチと、個々の発行体の債務返済能力などを調査・分析す
るボトムアップ・アプローチを統合的に活用し、クレジット・ファンダメンタルズ（財
務状況の基礎的条件）を重視した銘柄選択を実施しました。主として相対的に高い利回
りが期待されるＣｏＣｏｓに分散投資を行いました。

・経済環境が良好な国で事業を行っている発行体、かつ発行体の資本、流動性、リスクな
どが改善傾向にあると考える銘柄を選好した結果、国別配分では、フランスやスイス、
英国、アイルランドなどを高位に組み入れました。

・銘柄選択では、発行体の財務健全性やバリュエーション（投資価値基準）などを勘案
し、ＵＢＳグループやソシエテ・ジェネラルを多めに組み入れました。

・当作成期は、ＣｏＣｏｓ市況が上昇したことや保有する外貨建資産の各通貨が円に対し
て上昇したことなどがポートフォリオのリターンにプラスとなりました。
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世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

（ご参考）
銘柄格付別組入比率

（現地2017年１月末）

格付 比率

ＡＡＡ －

ＡＡ －

Ａ －

ＢＢＢ 11.0％

ＢＢ 80.4％

Ｂ 7.2％

ＣＣＣ －

ＣＣ以下 －

格付けなし －

通貨別組入比率
（現地2017年１月末）

通貨 比率

米ドル 49.9％

ユーロ 48.6％

英ポンド －

キャッシュ等 1.4％

合計 100.0％

※比率はワールド・ココス・ファンド全体の純資産総額に対する割合です。

※キャッシュ等には未収・未払項目が含まれるため、マイナスとなる場合があります。

※保有している証券に係る格付けにおいて、Ｓ＆Ｐ社、Moody's社およびFitch社により格付けが付与されている銘柄につ

いては、最も高い格付けをＳ＆Ｐ社の表示方法で表記しています。（格付けのデータ出所：ウエリントン・マネージメ

ント・カンパニー・エルエルピー）

（注）当記載は、ワールド・ココス・ファンドの資料を基に、三菱ＵＦＪ国際投信が作成したものです。
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世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

＜マネー・プール　マザーファンド＞
・基準価額は当作成期首に比べ下落しました。

・わが国の国債やコール・ローンおよびＣＰ現先取引などへの投資を通じて、安定した収
益の確保や常時適正な流動性の保持をめざした運用を行いましたが、運用資金に対する
マイナス金利適用などの影響を受けて、基準価額は作成期首と比べて下落しました。

当該投資信託のベンチマークとの差異について

・当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありませ
ん。

・従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

分配金について

収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、残存信託期間等を勘案し、次表の
通りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、
信託財産中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

【分配原資の内訳】 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項目

第17期 第18期 第19期 第20期 第21期 第22期

2016年８月20日～
2016年９月20日

2016年９月21日～
2016年10月19日

2016年10月20日～
2016年11月21日

2016年11月22日～
2016年12月19日

2016年12月20日～
2017年１月19日

2017年１月20日～
2017年２月20日

当期分配金 25 25 25 25 25 25

（対基準価額比率） 0.304％ 0.303％ 0.292％ 0.265％ 0.271％ 0.269％

当期の収益 25 25 25 25 25 25

当期の収益以外 － － － － － －

翌期繰越分配対象額 712 731 758 783 803 825

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率と

は異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合がありま

す。
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世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

今後の運用方針

＜世界ＣｏＣｏｓオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）＞
◎今後の運用方針
・引き続き、円建の外国投資信託であるワールド・ココス・ファンド　アンヘッジド・ク
ラスの受益証券を主要投資対象とします。また、マネー・プール　マザーファンドの受
益証券へも投資を行います。

＜ワールド・ココス・ファンド　アンヘッジド・クラス＞
◎運用環境の見通し
・今後、欧州で予定されている選挙などへの不透明感から、市場の変動性が高まる局面も
予想されます。しかし、欧州金融機関の中長期的なファンダメンタルズは一部を除き底
堅いものであると考えています。なお、バーゼルⅢ（金融機関の自己資本の「質」と
「量」の強化を目的とした新たな自己資本比率規制）の導入によって、銀行セクターが
自己資本の強化やレバレッジ解消を進めていることも、銀行セクターのリスク低下の要
因となっています。またＣｏＣｏｓは、新しい資産クラスであることや構造が複雑であ
ることから市場の理解が十分に進んでいない面もあります。こうした銀行セクターやＣ
ｏＣｏｓへの市場の理解が進む過程において、ＣｏＣｏｓへの需要は今後さらに高まっ
ていくとみています。こうした見通しの下、スプレッド水準はファンダメンタルズ対比
で高い水準にあり、比較的高いインカム収入とスプレッドの縮小の可能性から、ＣｏＣ
ｏｓには投資機会があるとみています。

◎今後の運用方針
・世界各国の金融機関が発行するＣｏＣｏｓに投資を行い、保有する外貨建資産につい
て、原則として為替ヘッジは行わない方針です。

・資本、流動性、リスクなどの面で改善が続くことが見込まれる発行体について、クレ
ジット・ファンダメンタルズに基づき投資を行う方針です。加えて、事業環境の改善が
見込まれる国で事業を行っている発行体を重視した運用を継続します。また、足下のバ
リュエーションは引き続き魅力的な水準にあるとみており、市場動向を注視しつつ、投
資機会を探っていく方針です。

（当記載は、ワールド・ココス・ファンドの資料を基に、三菱ＵＦＪ国際投信が作成したものです。）

＜マネー・プール　マザーファンド＞
◎運用環境の見通し
・原油価格の上昇などを背景に物価は緩やかに上昇していくと予想していますが、日本銀
行の物価目標である２％には届かないと考えています。したがって、今後も金融緩和政
策が継続すると想定されることから、短期金利は低位で推移すると予想しています。

◎今後の運用方針
・わが国の国債や短期国債（国庫短期証券）現先取引、コール・ローンおよびＣＰ現先取
引などへの投資を通じて、安定した収益の確保や常時適正な流動性の保持をめざした運
用を行います。
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

○１万口当たりの費用明細 (2016年８月20日～2017年２月20日) 

項 目 
第17期～第22期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 49  0.564 (a)信託報酬＝作成期中の平均基準価額×信託報酬率× 
           （作成期中の日数÷年間日数） 

 （ 投 信 会 社 ） (17)  (0.192) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書
等の作成等の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (31)  (0.356) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等 
の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 1)  (0.016) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

（b） そ の 他 費 用 0   0.002  (b)その他費用＝作成期中のその他費用÷作成期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 0)  (0.002) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用 

 合 計 49   0.566   

作成期中の平均基準価額は、8,722円です。  

 
（注） 作成期間の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出し

た結果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を作成期間の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ご

とに小数第３位未満は四捨五入してあります。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年８月20日～2017年２月20日) 

 

 

銘 柄 
第17期～第22期 

買 付 売 付 
口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円 
ワールド・ココス・ファンド アンヘッジド・クラス 3 27,663 19 163,900 

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

投資信託証券 
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

○利害関係人との取引状況等 (2016年８月20日～2017年２月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2017年２月20日現在) 

 

銘 柄 
第16期末 第22期末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％

ワールド・ココス・ファンド アンヘッジド・クラス 82 66 584,307 98.0

合 計 82 66 584,307 98.0
 

（注） 比率は世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
第16期末 第22期末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円

マネー・プール マザーファンド 9 9 9
 
 
 

○投資信託財産の構成 (2017年２月20日現在) 

項 目 
第22期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

投資信託受益証券 584,307 97.6

マネー・プール マザーファンド 9 0.0

コール・ローン等、その他 14,269 2.4

投資信託財産総額 598,585 100.0
 
 
 

親投資信託残高 
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 

項 目 
第17期末 第18期末 第19期末 第20期末 第21期末 第22期末 

2016年９月20日現在 2016年10月19日現在 2016年11月21日現在 2016年12月19日現在 2017年１月19日現在 2017年２月20日現在

  円 円 円 円 円 円

(A) 資産 627,872,664   617,806,233  617,598,234  663,596,310  608,606,037   598,585,635  

 コール・ローン等 15,060,605   14,593,904  14,666,315  15,232,495  14,296,927   14,168,108  

 投資信託受益証券(評価額) 611,502,060   599,202,330  602,921,920  640,853,816  587,399,111   584,307,528  

 マネー・プール マザーファンド(評価額) 9,999   9,999  9,999  9,999  9,999   9,999  

 未収入金 1,300,000   4,000,000  －  7,500,000  6,900,000   100,000  

(B) 負債 3,778,824   6,417,458  2,415,053  9,653,968  9,188,343   2,299,878  

 未払金 －   －  －  －  －   100,000  

 未払収益分配金 1,903,940   1,857,323  1,799,568  1,738,572  1,629,680   1,610,504  

 未払解約金 1,246,800   4,009,902  －  7,366,175  6,968,814   －  

 未払信託報酬 625,641   548,097  613,094  547,084  587,555   587,088  

 未払利息 23   18  21  21  20   17  

 その他未払費用 2,420   2,118  2,370  2,116  2,274   2,269  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 624,093,840   611,388,775  615,183,181  653,942,342  599,417,694   596,285,757  

 元本 761,576,227   742,929,426  719,827,401  695,429,090  651,872,028   644,201,764  

 次期繰越損益金 △137,482,387   △131,540,651  △104,644,220  △ 41,486,748  △ 52,454,334   △ 47,916,007  

(D) 受益権総口数 761,576,227口 742,929,426口 719,827,401口 695,429,090口 651,872,028口 644,201,764口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,195円 8,229円 8,546円 9,403円 9,195円 9,256円
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

○損益の状況 

項 目 
第17期 第18期 第19期 第20期 第21期 第22期 

2016年８月20日～ 
2016年９月20日 

2016年９月21日～
2016年10月19日

2016年10月20日～
2016年11月21日

2016年11月22日～
2016年12月19日

2016年12月20日～ 
2017年１月19日 

2017年１月20日～
2017年２月20日

  円 円 円 円 円 円

(A) 配当等収益 3,905,062   3,753,107  3,775,223  3,529,845  3,519,468   3,326,765  

 受取配当金 3,905,672   3,753,486  3,775,818  3,530,330  3,519,965   3,327,221  

 受取利息 －   27  －  －  51   27  

 支払利息 △        610   △        406  △        595  △        485  △        548   △       483  

(B) 有価証券売買損益 7,395,168   1,229,998  21,445,753  58,368,531  △ 14,865,859   2,794,261  

 売買益 7,777,299   1,403,905  21,643,550  59,879,258  227,069   2,925,887  

 売買損 △    382,131   △    173,907  △    197,797  △  1,510,727  △ 15,092,928   △   131,626  

(C) 信託報酬等 △    628,061   △    550,215  △    615,464  △    549,200  △    589,829   △   589,357  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 10,672,169   4,432,890  24,605,512  61,349,176  △ 11,936,220   5,531,669  

(E) 前期繰越損益金 △147,091,234   △134,742,615  △127,876,668  △101,375,578  △ 39,100,626   △51,981,985  

(F) 追加信託差損益金 840,618   626,397  426,504  278,226  212,192   144,813  

 (配当等相当額) (    4,351,889)  (    4,315,172) (    4,249,307) (    4,169,360) (    3,966,743)  (   3,979,676) 

 (売買損益相当額) (△  3,511,271)  (△  3,688,775) (△  3,822,803) (△  3,891,134) (△  3,754,551)  (△ 3,834,863) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △135,578,447   △129,683,328  △102,844,652  △ 39,748,176  △ 50,824,654   △46,305,503  

(H) 収益分配金 △  1,903,940   △  1,857,323  △  1,799,568  △  1,738,572  △  1,629,680   △ 1,610,504  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △137,482,387   △131,540,651  △104,644,220  △ 41,486,748  △ 52,454,334   △47,916,007  

 追加信託差損益金 840,618   626,397  426,504  278,226  212,192   144,813  

 (配当等相当額) (    4,351,889)  (    4,315,172) (    4,249,307) (    4,169,360) (    3,966,743)  (   3,979,676) 

 (売買損益相当額) (△  3,511,271)  (△  3,688,775) (△  3,822,803) (△  3,891,134) (△  3,754,551)  (△ 3,834,863) 

 分配準備積立金 49,877,910   50,068,218  50,326,432  50,316,513  48,406,586   49,173,359  

 繰越損益金 △188,200,915   △182,235,266  △155,397,156  △ 92,081,487  △101,073,112   △97,234,179  
 

（注） (B)有価証券売買損益は各期末の評価換えによるものを含みます。 

（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて表示しています。 

（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

 

＜注記事項＞ 

①作成期首（前作成期末）元本額 811,102,597円 

作成期中追加設定元本額 5,884,223円 

作成期中一部解約元本額 172,785,056円 

また、１口当たり純資産額は、作成期末0.9256円です。 

②純資産総額が元本額を下回っており、その差額は47,916,007円です。 

③分配金の計算過程 

項 目 
2016年８月20日～ 
2016年９月20日 

2016年９月21日～
2016年10月19日

2016年10月20日～
2016年11月21日

2016年11月22日～
2016年12月19日

2016年12月20日～ 
2017年１月19日 

2017年１月20日～
2017年２月20日

費用控除後の配当等収益額 3,688,007円 3,338,685円 3,683,088円 3,498,541円 2,929,639円 3,006,449円

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 －円 －円 －円 －円 －円

収益調整金額 4,351,889円 4,315,172円 4,249,307円 4,169,360円 3,966,743円 3,979,676円

分配準備積立金額 48,093,843円 48,586,856円 48,442,912円 48,556,544円 47,106,627円 47,777,414円

当ファンドの分配対象収益額 56,133,739円 56,240,713円 56,375,307円 56,224,445円 54,003,009円 54,763,539円

１万口当たり収益分配対象額 737円 756円 783円 808円 828円 850円

１万口当たり分配金額 25円 25円 25円 25円 25円 25円

収益分配金金額 1,903,940円 1,857,323円 1,799,568円 1,738,572円 1,629,680円 1,610,504円
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

○分配金のお知らせ  

 第17期 第18期 第19期 第20期 第21期 第22期 

１万口当たり分配金（税込み） 25円 25円 25円 25円 25円 25円
 
◆分配金は各決算日から起算して５営業日までにお支払いを開始しております。 

◆分配金を再投資される方のお手取分配金は、各決算日現在の基準価額に基づいて、みなさまの口座に繰り入れて再投資いたしました。

◆課税上の取り扱い 

・分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、課税扱いとなる「普通分配金」と、非課税扱いとなる「元本払戻金

（特別分配金）」に分かれます。 

・分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は、全額が普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合には、

下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）となり、残りの額が普通分配金となります。 

・元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した額

が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

・個人受益者が支払いを受ける収益分配金のうち普通分配金については配当所得として課税され、原則として、20.315％（所得税15％、復興

特別所得税0.315％、地方税５％）の税率で源泉徴収（申告不要）されます。確定申告を行い、総合課税・申告分離課税を選択することも

できます。 

 

※法人受益者に対する課税は異なります。 

※課税上の取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。 

※税法が改正された場合等には、上記内容が変更になることがあります。 

※NISAおよびジュニアNISAをご利用の場合、毎年、一定額の範囲で新たに購入した公募株式投資信託などから生じる配当所得および譲渡所

得が一定期間非課税となります。 

 

＊三菱ＵＦＪ国際投信では本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱い販売会社に

お問い合わせいただくか、当社ホームページ（http://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

2014年１月１日から、2037年12月31日までの間、普通分配金並びに解約時又は償還時の差益に対し、所得税15％に2.1％の率を乗じた復興

特別所得税が付加され、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％、地方税５％（法人受益者は15.315％の源泉徴収が行われます。））

の税率が適用されます。 
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世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型）

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2017年２月20日現在) 

＜マネー・プール マザーファンド＞ 
 下記は、マネー・プール マザーファンド全体(241,633千口)の内容です。 

 

区 分 
第22期末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

コマーシャル・ペーパー 199,999 82.4
 

（注） 比率は、親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合。 

 

 

国内その他有価証券 



15－　　－

ワールド・ココス・ファンド　アンヘッジド・クラス

〈参考〉投資する投資信託証券およびその概要

　当ファンドは、世界CoCosオープン　為替ヘッジなしコース（毎月決算型）が投資対象とする円建の外国投
資信託証券です。

■当ファンドの仕組みは次の通りです。

名 称 ワールド・ココス・ファンド　アンヘッジド・クラス

運 用 方 針

１．世界各国の金融機関が発行するCoCosを主要投資対象とします。

２．信用リスクに注視しつつ、リターンの獲得を目指します。

３．保有する外貨建資産について、原則として為替ヘッジを行いません。

４．資金動向や市況動向等の事情によっては、前記のような運用ができない場合があります。

投 資 顧 問 会 社 ウエリントン・マネージメント・カンパニー・エルエルピー

信 託 期 限 無期限

設 定 日 2015年２月27日

会 計 年 度 末 毎年12月末

収 益 分 配 原則として、毎月分配を行います。

「ウエリントン・マネージメント・カンパニー・エルエルピー」について
　ウエリントン・マネージメント・カンパニー・エルエルピーは、1928年に創業した米国最古の運用機関の
一つであり、グローバルに事業を展開しています。また、CoCosが初めて発行された2009年からCoCosへの投
資を行っています。
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ワールド・ココス・ファンド

16－　　－

ワールド・ココス・ファンド

損益計算書、有価証券明細表は、入手可能なFinancial Statementsから抜粋し、編集および一部

翻訳したものです。

１．損益計算書

2015年12月31日終了年度（2015年２月27日～2015年12月31日） 米ドル

収益

受取配当金

債券の利息

その他の収益

費用

管理者報酬

創業費償却

デリバティブ管理代行手数料

投資顧問料

運用受託報酬

その他の費用

専門家報酬

サブカストディアン費用

受託者報酬

投資純損益

投資証券売却に係る実現純損益

為替予約取引に係る実現純損益

その他の外国為替取引に係る実現純損益

先物取引に係る実現純損益

オプション取引に係る実現純損益

当期実現純損益

未実現評価損益の純変動：

‐投資

‐為替予約取引

‐その他の外国為替取引

‐先物取引

‐オプション取引

営業活動による純資産の減少（純額）

（注）（　）内の金額は、マイナスの金額です。
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ワールド・ココス・ファンド
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２．有価証券明細表

（2015年12月31日現在）

（米ドルで表示）

銘柄 通貨 額面／数量 原価 時価 純資産比率

債券

BELGIUM 

FRANCE 

IRELAND 

NETHERLANDS 

SPAIN 

SWITZERLAND 

UNITED KINGDOM 
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ワールド・ココス・ファンド

18－　　－

（2015年12月31日現在）

（米ドルで表示）

銘柄 通貨 額面／数量 原価 時価 純資産比率

UNITED KINGDOM (continued) 
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マネー・プール マザーファンド154024 

 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期
基 準 価 額

債   券
組 入 比 率

債   券 
先 物 比 率 

純 資 産
総 額 

期 中
騰 落 率

 円 ％ ％ ％ 百万円

11期(2015年１月14日) 10,047 0.0 84.8 － 1,179

12期(2015年７月14日) 10,049 0.0 85.2 － 821

13期(2016年１月14日) 10,049 0.0 70.3 － 852

14期(2016年７月14日) 10,050 0.0 62.2 － 241

15期(2017年１月16日) 10,047 △0.0 － － 355
 

（注） 当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券
先 物 比 率 騰 落 率

(期  首) 円 ％ ％ ％

2016年７月14日 10,050 － 62.2 －

７月末 10,049 △0.0 63.1 －

８月末 10,048 △0.0 66.0 －

９月末 10,047 △0.0 － －

10月末 10,047 △0.0 － －

11月末 10,047 △0.0 － －

12月末 10,047 △0.0 － －

(期  末)  

2017年１月16日 10,047 △0.0 － －
 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 

マネー・プール マザーファンド 

《第15期》決算日2017年１月16日 

[計算期間：2016年７月15日～2017年１月16日] 

「マネー・プール マザーファンド」は、１月16日に第15期の決算を行いました。 

以下、法令・諸規則に基づき、当マザーファンドの第15期の運用状況をご報告申し上げます。 
 

運 用 方 針 わが国の公社債に投資し、安定した収益の確保を目指して運用を行います。 

主 要 運 用 対 象 わが国の公社債 

主 な 組 入 制 限 外貨建資産への投資は行いません。 
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マネー・プール マザーファンド

○運用経過 
●当期中の基準価額等の推移について 

◎基準価額の動き 
基準価額は期首に比べて0.03％の下落となりま

した。 

 

 
 

●投資環境について 

◎国内短期金融市場 
＜無担保コール翌日物金利の推移＞ 

・ 日銀による金融緩和政策の影響を受けて、無担

保コール翌日物金利は０％を下回る水準で推移

しました。日銀のマイナス金利の適用を受けて、

足下ではマイナス0.05％程度で推移しました。 

 

＜国庫短期証券（３ヵ月物）の利回りの推移＞ 

・ 日銀による短期国債の買入れや短期国債の需給

の引き締まりなどから、国庫短期証券（３ヵ月

物）の利回りはマイナス0.2％を下回る水準で推

移しました。2016年12月末にはマイナス0.45％

まで低下しました。その後、短期国債の入札不

調などから上昇傾向となり、足下はマイナス

0.27％程度で推移しました。 

 

●当該投資信託のポートフォリオについて 
・わが国の国債やコール・ローンおよびＣＰ現先

取引などへの投資を通じて、安定した収益の確

保や常時適正な流動性の保持をめざした運用を

行いましたが、運用資金に対するマイナス金利

適用などの影響を受けて、基準価額は期首と比

べて下落しました。 

 

○今後の運用方針 
◎運用環境の見通し 
・ 原油価格の上昇などを背景に物価は緩やかに上

昇していくと予想していますが、日銀の物価目

標である２％には届かないと考えています。し

たがって、今後も金融緩和政策が継続すると想

定されることから、短期金利は低位で推移する

と予想しています。 

 

◎今後の運用方針 
・ わが国の国債や短期国債（国庫短期証券）現先

取引、コール・ローンおよびＣＰ現先取引など

への投資を通じて、安定した収益の確保や常時

適正な流動性の保持をめざした運用を行います。 
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マネー・プール マザーファンド

○１万口当たりの費用明細 (2016年７月15日～2017年１月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○売買及び取引の状況 (2016年７月15日～2017年１月16日) 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

国 

内 

 千円 千円 
国債証券 － － 
 (150,000)

 
（注） 金額は受渡代金。（経過利子分は含まれておりません。） 

（注） ( )内は償還等による増減分です。 

 

 

 買 付 額 売 付 額 

国 
内 

 千円 千円 
コマーシャル・ペーパー 16,099,992 15,799,993 

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年７月15日～2017年１月16日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2017年１月16日現在) 

 

区 分 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

コマーシャル・ペーパー 299,999 84.4
 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

 

公社債 

その他有価証券 

国内その他有価証券 
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マネー・プール マザーファンド

○投資信託財産の構成 (2017年１月16日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

その他有価証券 299,999 84.4

コール・ローン等、その他 55,403 15.6

投資信託財産総額 355,402 100.0
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マネー・プール マザーファンド

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年１月16日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 355,402,840  

 コール・ローン等 55,403,013  

 その他有価証券(評価額） 299,999,827  

(B) 負債 192  

 未払解約金 112  

 未払利息 80  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 355,402,648  

 元本 353,746,538  

 次期繰越損益金 1,656,110  

(D) 受益権総口数 353,746,538口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,047円
 
＜注記事項＞ 

①期首元本額 240,621,739円 

期中追加設定元本額 527,320,395円 

期中一部解約元本額 414,195,596円 

また、１口当たり純資産額は、期末1.0047円です。 

○損益の状況 (2016年７月15日～2017年１月16日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 446,914  

 受取利息 465,423  

 支払利息 △   18,509  

(B) 有価証券売買損益 △  511,500  

 売買損 △  511,500  

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) △   64,586  

(D) 前期繰越損益金 1,192,125  

(E) 追加信託差損益金 2,478,977  

(F) 解約差損益金 △1,950,406  

(G) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,656,110  

 次期繰越損益金(Ｇ) 1,656,110  
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

（注） (E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 

（注） (F)解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額

を差し引いた差額分をいいます。 

 

②期末における元本の内訳（当親投資信託を投資対象とする投資信託ごとの元本額） 

世界好利回りＣＢファンド 2013-03 為替ヘッジあり 99,642円 

世界好利回りＣＢファンド 2013-03 円高ヘッジ・円安追随型 99,642円 

短期ハイ・イールド債ファンド（為替ヘッジあり）2013-12 99,582円 

短期ハイ・イールド債ファンド（為替ヘッジあり）2014-02 99,572円 

短期ハイ・イールド債ファンド（為替ヘッジあり）2014-03 99,572円 

短期ハイ・イールド債ファンド（為替ヘッジあり）2014-04 99,562円 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジあり）2014-09 99,553円 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジあり）2014-12 99,533円 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジなし・早期償還条項付）2014-12 99,533円 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジあり）2015-03 99,523円 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジなし）2015-03 99,523円 

先進国高利回り社債ファンド（為替ヘッジなし・早期償還条項付）2015-03 99,523円 

新興国公社債オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型） 1,692,054円 

新興国公社債オープン（通貨選択型）米ドルコース（毎月決算型） 200,000円 

新興国公社債オープン（通貨選択型）豪ドルコース（毎月決算型） 1,008,738円 

新興国公社債オープン（通貨選択型）南アフリカ・ランドコース（毎月決算型） 63,697円 

新興国公社債オープン（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月決算型） 6,316,452円 

新興国公社債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型） 19,989円 

新興国公社債オープン（通貨選択型）マネー・プール・ファンド（年２回決算型） 7,175,109円 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型） 5,154,901円 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）米ドルコース（毎月決算型） 49,966円 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）豪ドルコース（毎月決算型） 995,161円 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月決算型） 2,234,005円 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型） 28,349円 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）インドネシア・ルピアコース（毎月決算型） 1,013,875円 

世界投資適格債オープン（通貨選択型）マネー・プール・ファンドⅡ（年２回決算型） 6,982,652円 

マネー・プール・ファンドⅣ 1,144,801円 

マネー・プール・ファンドⅥ 225,471,608円 

マネー・プール・ファンドⅦ（適格機関投資家専用） 976,338円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型） 4,314,823円 
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マネー・プール マザーファンド

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）米ドルコース（毎月決算型） 119,857円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）豪ドルコース（毎月決算型） 769,078円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月決算型） 15,855,020円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型） 19,977円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）インドネシア・ルピアコース（毎月決算型） 554,401円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）資源国通貨バスケットコース（毎月決算型） 1,608,548円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）トルコ・リラコース（毎月決算型） 19,961円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）メキシコ・ペソコース（毎月決算型） 19,925円 

米国ハイ・イールド債オープン（通貨選択型）マネー・プール・ファンドⅤ（年２回決算型） 26,506,066円 

米国高利回り社債ファンド（毎月決算型） 999円 

米国高利回り社債・円ファンド（毎月決算型） 999円 

米国高利回り社債・ブラジル・レアルファンド（毎月決算型） 999円 

トレンド・アロケーション・オープン 997,308円 

国際オルタナティブ戦略 ＱＴＸ－ウィントン・アルファ・インベストメント・オープン（円ヘッジ）成長型 99,562円 

国際オルタナティブ戦略 ＱＴＸ－ウィントン・アルファ・インベストメント・オープン（円ヘッジ）分配型 99,562円 

国際オルタナティブ戦略 ＱＴＸ－ウィントン・アルファ・インベストメント・オープン（円ヘッジなし）成長型 99,562円 

国際オルタナティブ戦略 ＱＴＸ－ウィントン・アルファ・インベストメント・オープン（円ヘッジなし）分配型 99,561円 

エマージング社債オープン（毎月決算型）為替ヘッジあり 99,682円 

エマージング社債オープン（毎月決算型）為替ヘッジなし 99,682円 

国際オーストラリア債券オープン（毎月決算型） 997円 

リスク・パリティαオープン 995円 

米国エネルギーＭＬＰオープン（毎月決算型）為替ヘッジあり 996,215円 

米国エネルギーＭＬＰオープン（毎月決算型）為替ヘッジなし 996,215円 

国際 アジア・リート・ファンド（通貨選択型）為替ヘッジなしコース（毎月決算型） 99,602円 

国際 アジア・リート・ファンド（通貨選択型）円コース（毎月決算型） 99,602円 

国際 アジア・リート・ファンド（通貨選択型）インド・ルピーコース（毎月決算型） 99,602円 

国際 アジア・リート・ファンド（通貨選択型）インドネシア・ルピアコース（毎月決算型） 99,602円 

国際 アジア・リート・ファンド（通貨選択型）マレーシア・リンギコース（毎月決算型） 99,602円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（１年決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）円コース（毎月決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）米ドルコース（１年決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）米ドルコース（毎月決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ユーロコース（１年決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ユーロコース（毎月決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）豪ドルコース（１年決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）豪ドルコース（毎月決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（１年決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ブラジル・レアルコース（毎月決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）メキシコ・ペソコース（１年決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）メキシコ・ペソコース（毎月決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）トルコ・リラコース（１年決算型） 9,960円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）トルコ・リラコース（毎月決算型） 9,960円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ロシア・ルーブルコース（１年決算型） 9,986円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）ロシア・ルーブルコース（毎月決算型） 9,986円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）中国元コース（１年決算型） 9,960円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）中国元コース（毎月決算型） 9,960円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）南アフリカ・ランドコース（１年決算型） 9,960円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）南アフリカ・ランドコース（毎月決算型） 9,960円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）インドネシア・ルピアコース（１年決算型） 9,986円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）インドネシア・ルピアコース（毎月決算型） 99,592円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）マネー・プール・ファンドⅨ（１年決算型） 12,682,871円 

国際・キャピタル 日本株式オープン（通貨選択型）マネー・プール・ファンドⅩ（年２回決算型） 23,799,047円 

欧州アクティブ株式オープン（為替ヘッジあり） 4,979円 

欧州アクティブ株式オープン（為替ヘッジなし） 4,979円 

― 24 ―

05_664402_添付ファンド_10pt.indd   24 2017/03/29   10:00:32



品 名：90003_154024_015_03_マネー・プール マザーファンド_660938.docx 

日 時：2017/2/17 10:47:00 

ページ：7 

 

 

― 7 ― 

マネー・プール マザーファンド

ＵＳ短期ハイ・イールド債オープン 為替プレミアムコース（毎月決算型） 99,562円 

ＵＳ短期ハイ・イールド債オープン 為替ヘッジありコース（毎月決算型） 9,957円 

ＵＳ短期ハイ・イールド債オープン 為替ヘッジありコース（年２回決算型） 9,957円 

ＵＳ短期ハイ・イールド債オープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型） 9,957円 

ＵＳ短期ハイ・イールド債オープン 為替ヘッジなしコース（年２回決算型） 9,957円 

優先証券プラス・オープン 為替プレミアムコース（毎月決算型） 9,956円 

優先証券プラス・オープン 為替ヘッジありコース（毎月決算型） 9,956円 

優先証券プラス・オープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型） 9,956円 

優先証券プラス・オープン 為替プレミアムコース（年２回決算型） 9,956円 

優先証券プラス・オープン 為替ヘッジありコース（年２回決算型） 9,956円 

優先証券プラス・オープン 為替ヘッジなしコース（年２回決算型） 9,956円 

米国成長株オープン 996円 

世界CoCosオープン 為替プレミアムコース（毎月決算型） 9,953円 

世界CoCosオープン 為替ヘッジありコース（毎月決算型） 9,953円 

世界CoCosオープン 為替ヘッジなしコース（毎月決算型） 9,953円 

アジアリート戦略オープン（為替ヘッジあり）毎月決算型 9,952円 

アジアリート戦略オープン（為替ヘッジあり）年２回決算型 9,952円 

アジアリート戦略オープン（為替ヘッジなし）毎月決算型 9,952円 

アジアリート戦略オープン（為替ヘッジなし）年２回決算型 9,952円 

合計 353,746,538円 
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